che con bon animo non vixiti vostra ex.ma Sig:ia con mie lite
re, non potendo vixitare prexentialmente 84 quella, quala 

un'ora mi par mille che non oda del ben star suo, el quale 
desidero più che non fatio la liberasione mia dela dira car

sere, dove son detrudata; et se potese così io remediare ali 
flagisi de vostra ill.ma Sig:ia, sicome quella po subito conso
larme et liberarme, io poneria la persona mia ad ogni presi
picio per ristauro de la ex.ma Sig_ria V.; chè invero non dico 

per dar lege a Dio, ma 85 mi par grande pecato che vostra dol
cisima Sig_ria abia male alcuno; et quando penso che vostra 
Sig_ria sta male, et io sto malie, el m'è un dopio dolore et non 

so corno me viva in questo stato. a ! dolcisimo Signore mio 

patre, abiatime compatione, chè oramai mi à ben purgato 
ogni grande pecato; non mi fate stentar più in questo mon
do. signore mio, io son pur nata vostra figliolla et serva, co

me me aveti ingenerata del vostro sangue delicato; donque, 
sig.re mio, corno posite soferire a farmi stare in tanta obscu

ritade, non avendo falato? et se anche vostra ill.ma Sig_ria si 

persuade che io abia falito, datime una morte sola che tante 
al giorno. io non so pensare per qualle causa vostra ili.ma 

Sig:ia mi fa stare in tanta stretura, o per quali suspeti. forsi 
che vostra ili.ma Sig.ria si dubita che io non me ne fugia. vo

stra Signoria die pensare ogni altra cosa, eseto questa; chè 

quando veni ne le forsie di quella, veni con l'animo delibe
rato de vivere et morire apreso al mio ill.m0 patre; sichè, si
gnore mio, non dubitate di questo. anchora, che vostra Sig.';0 

mi volia tratar più da figliola: quela po fare questo et altro, 
perchè vostra Sig.ria mi è signore et patre. ma mi buto ali pie

di de quella a genibus flexis et vi dimando di grafia, Sig.re 
ex.m0

, che almancho non mi fate star più in pregiane. adesso 
che 'l vien l'inverno, io arò gran fredo, io non li vederò quaxi 
niente. non guardate, signor mio, ala mia inubidientia. et se 
vostra Sig.ria si dubita che non mi porta bene, quela non abia 
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questo pensiero, perchè vostra ex.ma Sig_ria me à misa in le 

mane de una dona tanto savia e dabene, che non patria vi
vere se non saviamente et costumatamente ; et se non facio 
quanto io scrivo a vostra Sig_ria, cioè grande onore, quela mi 
fatia poi taliar la testa; ma, signore mio ill.m•, abiatime com

pasion per questa volta; et se io avese fato qualche putaria 
per li giorni pasati, quale fuse stata in dispiasere a la Sig:ia